
Dziennik Ustaw Nr 6 - 247- Poz. 23 i 24 

23 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 17 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych. 

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 29 grud
nia 1992 r. o radiofonii i telewizj i (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34, z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji z dnia 27 czerwca 1996 r. w sprawie opłat 
abonamentowych za używanie odbiorników radiofo
nicznych i telewizyjnych (Dz. U. Nr 82, poz. 383 oraz 
z 1997 r. Nr 17, poz. 95 i Nr 108, poz. 701) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 5 w pkt 7 lit. a') wyrazy "art. 20' ust. 3" zastę
puje się wyrazami "art. 20' ust. l" , 

2) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 
II§ 6a. Przepisy § 4 i 5 dotyczące: 

1) inwalidów I grupy - stosuje się odpo
wiednio do osób niepełnosprawnych 
w stopniu znacznym i osób całkowicie 
niezdolnych do pracy oraz niezdolnych 
do samodzielnej egzystencji , 

2) inwalidów II grupy - stosuje się odpo
wiednio do osób niepełnosprawnych 
w stopniu umiarkowanym i osób całkowi
cie niezdolnych do pracy, 

3) inwalidów - stosuje się odpowiednio 
do osób z orzeczonym stopniem niepeł
nosprawności i osób niezdolnych do pra
cy, 

4) komisji lekarskich do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia - stosuje się odpowiednio 
do wojewódzkich zespołów do spraw 
orzekania o stopniu niepełnosprawności, 
Krajowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności i lekarza 
orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecz
nych - o których mowa w ustawie z dnia 
28 czerwca 1996 r. o zmianie niektórych 
ustawo zaopatrzeniu emerytalnym 
i o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. 
Nr 100, poz. 461), 

5) orzeczeń komisji lekarskich do spraw in
walidztwa i zatrudnienia - stosuje się do 
orzeczeń tych komisji wydanych przed 
dniem 1 września 1997 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 
B. Sulik 

24 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 5 stycznia 1998 r. 

sygn. akt P. 2/97. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Lech Garlicki - przewodniczący, 

Teresa Dębowska-Romanowska , 

Błażej Wierzbowski - sprawozdawca, 

protokolant - Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu w dniu 5 stycznia 1998 r. na rozpra
wie pytania prawnego składu orzekającego Naczelne
go Sądu Administracyjnego w Warszawie, z udziałem 
umocowanych przedstawicieli uczestników postępo
wania: wnioskodawcy, Ministra Finansów i Prokurato
ra Generalnego, o udzielenie odpowiedzi , czy przepis 
§ 44 ust. 1 pkt 1 lit. a) i b) rozporządzenia Ministra Fi 
nansów z dnia 8 grudnia 1994 r. w sprawie wykona
nia przepisów ustawy o podatku od towarów i usług 

oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 133, poz. 688 
i z 1995 r. Nr 41, poz. 212) jest zgodny z przepisami 
art. 50 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50 ze zmianami), a także art. 56 
ust. 2 ustawy konstytucyjnej z dnia 17 października 
1992 r. o wzajemnych stosunkach między władzą 
ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, 
poz. 426 ze zmianami), 

orzeka : 

Przepis § 44 ust. 1 pkt 1 rozporządzen i a Ministra Fi
nansów z dnia 8 grudnia 1994 r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 133, poz. 688 i z 1995 r. 


